
- 

Laranjeiras - Sergipe 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS 

EXTRATO DO CONTRATO n° 075/2024 - INEXIBILIDADE 045/2024 

CONTRATO: N° 045/2024 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS 
CONTRATADA: INGLÊS FÁCIL  EXPRESS  LTDA 
OBJETO: Contratação de empresa para Implementação do sistema de alfabetização e 
reconhecimento fonético em inglês através da "Inglês Fácil  Express"  por meio do processo 
neurolinguistico de aprendizado através da métrica de sons, aplicando a ferramenta denominada 
comercialmente de "Tabelinha do Inglês", para os profissionais do Município de Laranjeiras/Se; 

VALOR GLOBAL CONTRATADO: R$ R$2.980.000,00(Dois milhões novecentos e oitenta mil 
reais) 

BASE LEGAL:  Art.  74, inciso Ill, alínea "e", da Lei 14.133/2021. 

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTARIA: As despesas decorrentes deste contrato correrão por conta 
da seguinte dotação orçamentária: 

2081 — Manutenção do Salário Educação-SAE  
3390.32.00.00 — Mat.de Sistema Gratuita 
Fonte de Recurso: 15500000 

2082-Manutenção do Ensino Fundamental 
3390.32.00.00 — Mat.de Sistema Gratuita 
Fonte de Recurso: 15001001 

DATA DA ASSINATURA: 29/07/2024. 

JOSÉ DE A  JO  LEITE NETO 
Prefeito 1unicipal 


	Page 1

